
 

 

UCHWAŁA NR 320/XXXVI/2022 

RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z  opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Kłomnice uchwala: 

§ 1. 1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania 

określone są w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w oparciu o tabelę stanowiącą załącznik 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr  302/XXXIII/06 Rady Gminy Kłomnice z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie zasad 

przyznawania usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, trybu pobierania opłat, odpłatności 

i zwolnień z odpłatności za usługi,  zmieniana  Uchwałą nr 34/V/2011 Rady Gminy Kłomnice z dnia 

30.03.2011 r. oraz Uchwałą nr 144/XVIII/2012 Rady Gminy Kłomnice z dnia 23.10.2012. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłomnice 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kłomnice 

 

 

Bartłomiej Żurek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 685



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 320/XXXVI/2022 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

§ 1. 1. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 0,9% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę  ustalanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę obliczonego według stanu prawnego obowiązującego w chwili wydania decyzji 

o przyznaniu świadczenia w postaci usług opiekuńczych przez organ wydający decyzję w I instancji.  

2. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 1,8% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę  ustalanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obliczonego według stanu prawnego obowiązującego w chwili wydania 

decyzji o przyznaniu świadczenia w postaci specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przez organ wydający decyzję 

w I instancji. 

§ 2. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi  następuje na wniosek podmiotów określonych w art. 102 ustawy o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, z późn. zm.) ze względu na: 

1) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u co najmniej 

dwóch świadczeniobiorców w tym samym gospodarstwie domowym, ponoszącym wysokie koszty 

leczenia;  

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u osób 

niepełnosprawnych w stopniu znacznym lub długotrwale chorych niezdolnych do samodzielnej egzystencji  

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych  i uzasadnionych wydatków  na leczenie, zakup leków, 

rehabilitację, stosowanie zalecanej diety, artykułów higienicznych, które zostaną udokumentowane   

4) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce opiekuńczej, po udokumentowaniu kosztów dowodami wpłaty;  

5) wystąpienie zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej  powodującego straty materialne, w wysokości 

nie mniejszej niż 300% miesięcznych dochodów  osoby wnioskującej o zwolnienie 

 § 3. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

następuje na wniosek podmiotów określonych w art. 102 ustawy o pomocy społecznej ze względu na:  

1) zaistnienie trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej osoby wnioskującej o zwolnienie z ponoszenia odpłatności 

2) jeżeli żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne 

obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielnej pomocy, 

3) wystąpienie zdarzenia losowego powodującego straty materialne, które zostaną udokumentowane 

w wysokości nie mniejszej niż 100% lecz nie większej niż 300% miesięcznych dochodów  osoby 

wnioskującej o zwolnienie 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczeniobiorca winien wnieść w terminie do 

15. każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane, na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłomnicach .  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 685



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 320/XXXVI/2022 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Wysokość dochodu w procentach 

w odniesieniu do kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość opłaty w procentach w odniesieniu do kosztów jednej godziny 

usługi 

Osoby samotne * Osoby samotnie 

gospodarujące**  

Osoby w rodzinie *** 

Powyżej 100%-130% 2% 3% 5% 

Powyżej 130%-155% 3% 6% 8% 

Powyżej155%-180% 6% 10% 12% 

Powyżej 180%-200% 10% 15% 18% 

Powyżej 200%-230% 15% 20% 23% 

Powyżej 230%-255% 20% 25% 28% 

Powyżej 255%-280% 30% 35% 40% 

Powyżej 280%-300% 40% 45% 55% 

Powyżej 300% -350% 50% 60% 70% 

Powyżej 350%-400% 90% 100% 100% 

Powyżej 400% 100% 100% 100% 

* - w rozumieniu art. 6 pkt 9 ustawy z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej; 

** - w rozumieniu art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej; 

*** - w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 685


		2022-02-02T11:18:32+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




